

## گزارش

تئوریسین نظریه واقع گرای:

# تضعیف قدرت ایران کذب است



ایران در داووس و اظهارات او درباره عدم تضعیف شدن ایران با وجود ضربات وارد شده علیه آن، سخنان ظریف را تصدیق کرد و گفت: «به باور من، همان‌طور که ایرانیان ادعا می‌کرده‌اند، آن‌ها ضرباتی را متحمل شده‌اند، اما ضعیف نشده‌اند. سقوط دولت بنشار اسد برای ایران مهم بود. در کوتاه مدت، ایران بابت سوریه ضربه خورده است.» او تصریح کرد: «اما باید دید که ایران در آینده سوریه چه نقشی را ایفا خواهد کرد. جز این پیروزی کوچک (سقوط دولت سوریه) برای اسرائیل و حامیان آن، حزب‌الله زنده و قدرتمند باقی مانده است. ادعاهای مطرح شده درباره نابودی حزب‌الله دروغ است. اسرائیلی‌ها در دهه‌های اخیر همواره رهبران محور مقاومت را هدف قرار دادند و آن‌ها سرریعا جایگزین شدند.»مرشاپیمر افزود: «حزب‌الله یک قدرت غیرقابل انکار است و این‌گونه باقی خواهد ماند و در نهایت، مجدداً قدرت کامل خود را بازیابی خواهد کرد.

استاد دانشگاه شیکاگو گفت: ادامه یافتن جنگ‌های اسرائیل در منطقه به نفع امنیت ملی آمریکا نیست. با وجود حضور افراد تندرو در کابینه ترامپ، او به‌دنپال جنگ با ایران نیست. «جان مرشاپیم» متفکر برجسته روابط بین‌الملل و استاد دانشگاه شیکاگو و یکی از کارشناسان مطرح در حوزه واقع‌گرایی در روابط بین‌الملل، در گفت‌وگویی به چشم انداز نحوه عملکرد ترامپ در قبال ایران و ادعاهای رژیم صهیونیستی و دولت‌مردان حامی آن درباره «ضعیف بودن» ایران پرداخت.او در ابتدای گفت‌وگوی خود گفت: «منافع عمیق و ملی آمریکا در خاموش کردن جنگ‌های اسرائیل و جلوگیری از ایجاد جنگی تازه است. چه بایدن و چه ترامپ، هر ۲ باید به نفع منافع ملی آمریکا اقدام می‌کردند و ترامپ فرصت توقف جنگ غزه را داشت.»

متفکر برجسته روابط بین‌الملل با اشاره به خواست رژیم صهیونیستی و سسران آن، از جمله «بنیامین نتانیاهاو» نخست وزیر این رژیم که از سال ۱۹۹۶ «روای نابود کردن ایران» را دارد، اظهار داشت: «همه تندروها در آمریکا و اسرائیل خواهان نابودی ایران و زیرساخت‌های آن، از جمله تأسیسات هسته‌ای آن هستند اما ترامپ تأکید کرده که به‌دنپال جنگی تازه نیست و تصور هرگونه اشتیاق از سوی او برای آغاز جنگی علیه ایران دشوار است. واقعیت این است که او مسئول دولت آمریکاست و به باور من، شاید در شرایط خیلی دشوار وارد جنگی علیه ایران شود. اما فرصتی واقعی وجود دارد که ترامپ مانع گشتن با ایران شود.»

مرشاپیم با اشاره به کارزار شکست خورده فشار حداکثری ترامپ علیه ایران تصریح کرد: «احتمالاً ترامپ بخواهد با فشار اقتصادی ایران را وادار به پذیرش شروط خود کند. اما درباره موفقیت این سیاست تردیدهای بسیاری وجود دارد. ولی با این رویکرد، جنگی رخ نخواهد داد.»

متفکر برجسته روابط بین‌الملل در پاسخ به سوالی درباره حضور «محمد جواد ظریف» معاون راهبردی رئیس‌جمهور نماینده ایران در سازمان ملل تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به شدیدترین وجه ممکن تروریسم را در تمام اشکال و مظاهر آن محکوم می‌کند و آن را یکی از جدی‌ترین تهدیدها علیه صلح و امنیت بین‌المللی می‌داند.

«امیر سعید ابروانی» نماینده ایران در سازمان ملل در نیویورک در نامهای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت در خصوص جنایات منافقین به شورای امنیت اعلام کرد: بیش از ۳۰ گروه تروریستی، که اغلب از حمایت‌های مالی، لجستیکی و سیاسی بازیگران خارجی برخوردار بوده‌اند، ترور سیستماتیک مقامات دولتی و شهروندان عادی ایران را انجام داده است که با حمایت ضمنی بازیگران خارجی انجام شده است.

متن این نامه به شرح زیر است: پیرو دستور دولت متبوعم، افتخار دارم که به‌پیوست دایرةالمعارفی شامل ۲۳،۲۳۲ قربانی ایرانی تروریسم را به حضورتان تقدیم کنم. این مجموعه جامع نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران نه تنها پیشگام در مبارزه با تروریسم است، بلکه به عنوان یکی از اصلی‌ترین قربانیان تروریسم پس از انقلاب ۱۳۵۷ هزینه‌های سنگینی پرداخته است. از همان آغاز انقلاب، جمهوری اسلامی ایران شاهد اقدامات بی‌امان ترور، خرابکاری و تجاوز بوده است که توسط گروه‌های تروریستی و با حمایت بازیگران خارجی طراحی و اجرا شده‌اند. حدود ۲۳،۰۰۰ ایرانی بی‌گناه، از جمله زنان و کودکان، در نتیجه این اقدامات شنیع که به طور بی‌رویه غیرنظامیان را هدف قرار داده و قوانین

وزیر امورخارجه کشورمان گفت که صراحتا گفته‌ایم هرگونه حمله به تاسیسات اتمی ما با پاسخی فوری و قاطع روبرو خواهد شد. عراقچی در گفت‌وگویی اختصاصی با شبکه انگلیسی اسکای نیز درباره تهدیدات علیه تاسیسات هسته‌ای ایران تأکید کرد: صراحتا گفته‌ایم هرگونه حمله به تاسیسات اتمی ما با پاسخی فوری و قاطع روبرو خواهد شد. اما فکر نمی‌کنم چنین کار دیوانه‌واری کنند. این کل منطقه را به فاجعه‌ای بسیار بد تبدیل می‌کند. او در این گفت‌وگو در واکنش به ابراز تمایل ترامپ به توافق با ایران گفت که به‌رغم آمادگی او برای شنیدن صحبت‌های رئیس‌جمهور آمریکا، ترغیب کردن ایران به آغاز مذاکراتی تازه با آمریکا برای توافقی دیگر، با توجه به آنچه برای توافق سال ۲۰۱۵ رخ داد، نیازمند اقدامات بیشتری است.وزیر امور خارجه ایران بیان کرد: وضعیت کنونی متفاوت و بسیار دشوارتر از قبلی است. طرف مقابل باید اقدامات زیادی برای جلب اعتماد ما انجام دهد. ما چیزی جز کلمه «خوب» نشنیده‌ایم و مشخص است که این کافی نیست.عراقچی در پاسخ به سوال «دومینیک وگ‌هورن» خبرنگار ارشد اسکای نیز مبنی بر اینکه «شما آماده هستید که به ترامپ شانس بدهید که حداقل به آنچه می‌گوید گوش دهید»، گفت:

### هشدار ایران به غرب و صهیونیست‌ها

## حمله به تاسیسات اتمی پاسخی فوری خواهد داشت

بله، البته. او در پاسخ به سوال خبرنگار انگلیسی درباره اینکه «اگر او چیزهای درستی بگوید و با احترام به سمت شما بیاید، شما با ترامپ گفت‌وگو می‌کنید؟». گفت: در این صورت، ما تصمیم می‌گیریم. من به شما نمی‌گویم که هر چیزی که او می‌گوید را رد می‌کنیم. او در بخش دیگری از این گفت‌وگو در واکنش به ایده ترامپ برای غزه پسانجنگ، مبنی بر انتقال مردم غزه به کشورهای دیگر به طور موقت و طولانی‌مدت به بهانه بازسازی این منطقه جنگ‌زده، با کنایه به چشم‌داشت ترامپ به خریداری جزیره گرینلند که تحت حاکمیت دانمارک قرار دارد و در شمالگان واقع شده گفت: پیشنهاد من چیز دیگری است. به جای فلسطین‌ها، اسرائیلی‌ها را اخراج و به گرینلند فرستاده شوند تا با یک تیر دو نشان بزنند.وزیر امور خارجه ایران در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به سوالی درباره تاثیر درگیری‌ها با رژیم صهیونیستی بر گروه‌های مقاومت منطقه، از جمله حزب‌الله لبنان و حماس گفت: حماس و حزب‌الله آسیب دیده‌اند. اما در عین حال، در حال بازسازی خود هستند. چراکه همان‌طور که قبلا گفته‌ام، این یک جنبش فکری، یک تفکر، یک هدف و آرمانی است که همواره وجود خواهد داشت.

## نامه ایران به شورای امنیت درباره جنایات منافقین

بین‌المللی از جمله قوانین و هنجارهای حقوق بشری را به طور فاحش نقض کرده‌اند، جان خود را از دست داده‌اند.در طی چهار دهه گذشته، جمهوری اسلامی ایران با حملات تروریستی بی‌شماره‌ای روبرو بوده است که شامل موارد زیر است:

- ظهور گروه‌های تروریستی خارجی‌محور در شهرهای مرزی ایران.
- ترورهای سیستماتیک دانشمندان هسته‌ای توسط عوامل رژیم اسرائیل.
- ترور مقامات عالی‌رتبه و شهروندان عادی توسط مجاهدین خلق (منافقین).
- نفوسد گروه‌های تکفیری فرامنطقه‌ای مانند داعش (داعش خراسان) به حوزه امنیتی ایران.
- ترور مشاوران نظامی ایران که نقش حیاتی در مبارزه با تروریسم بین‌المللی در غرب رنج عمیق مردم ایران را در دهه‌ها خصومت و تروریسم به رسمیت بشناسد.
- شهادت بیش از ۴۰۰۰ نفر از مأموران نیروی انتظامی در مقابله با مواد مخدر،
- فداکاری‌های ایران به عنوان کشوری پیشرو در مبارزه با این معضل جهانی

ایران توسط اسرائیل غیرممکن است. آن‌ها به کمک آمریکایی‌ها نیاز دارند و حتی در صورت دریافت این کمک، احتمال شکست آن‌ها برای نابودی تأسیسات هسته‌ای ایران بالا است.»

مرشاپیم تأکید کرد: «پس این خیال که ایران اکنون یک هدف بزرگ و بی‌دفاع است و می‌توان به‌راحتی به آن حمله کرد، اشتباه است. از طرفی، اگر جای ایران بومد و اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها به زیرساخت‌های من حمله می‌کردند، علاوه بر ساخت بمب هسته‌ای، همه تأسیسات نفتی منطقه را نابود می‌کردم تا غرب متوجه شود که در صورت نابودی اقتصاد ایران و ایرانیان، با قطع نفت اقتصاد سراسر جهان نابود خواهد شد. ایران دست بسیار خوبی برای بازی دارد.» او افزود: «پس شما نباید به‌دنپال تقابل با ایران باشید. اسرائیلی‌ها به دنپال تقابل با ایران هستند، اما به عواقب آن فکر نمی‌کنند.»

حماس نیز زنده و قدرتمند باقی مانده است. علاوه‌بر این ۲ گروه، اکنونی حوثی‌ها (انصارالله) نیز با قدرتی گسترده در میدان حضور دارند.»

او تصریح کرد: «پس این ادعا درباره تضعیف قدرت ایران به‌خاطر ضربات وارد شده به متحدان خود در منطقه، کذب است. ایران به‌خاطر سوریه متحمل ضرباتی شده است، اما مسئله جدی‌ای نخواهد بود.»مرشاپیم همچنین با اشاره به ادعای صهیونیست‌ها و بازوهای رسانه‌ای آن‌ها درباره «نابودی همه پدافندهای هوایی ایران توسط اسرائیل» تأکید کرد: «ادعای اسرائیلی‌ها درباره نابودی پدافندهای هوایی ایران و باز بودن فضا برای حمله به همه زیرساخت‌های

را نشان می‌دهد.

این حملات نشان‌دهنده استراتژی عمدی برای استفاده ابزاری از تروریسم جهت دستیابی به اهداف سیاسی است. بیش از ۳۰ گروه تروریستی، از جمله القاعده، داعش خراسان، سازمان مجاهدین خلق، کومله، پژاک، جیش‌العدل و جندالله، در این جنایات وحشیانه دست داشته‌اند و اغلب از حمایت‌های مالی، لجستیکی و سیاسی بازیگران خارجی برخوردار بوده‌اند. یکی از نمونه‌های فاحش این کمپین، ترور سیستماتیک مقامات دولتی، دانشمندان و شهروندان عادی است که با حمایت ضمنی بازیگران خارجی انجام شده است. این اقدامات مستمر تجاوز و تروریسم، جنایاتی علیه مردم ایران و نقض آشکار اصول منشور ملل متحد، به ویژه اصول حفاظت از حاکمیت دولتی و حمایت از غیرنظامیان است. دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل افزود: با توجه به موارد فوق، جمهوری اسلامی ایران به شدیدترین وجه ممکن تروریسم را در تمام اشکال و مظاهر آن محکوم می‌کند و آن را یکی از جدی‌ترین تهدیدها علیه صلح و امنیت بین‌المللی می‌داند. ایران در تعهد خود تحت قوانین بین‌المللی برای مبارزه با تروریسم و ترویج صلح و ثبات منطقه‌ای استوار باقی می‌ماند. با این حال، جامعه بین‌المللی باید رنج عمیق مردم ایران را در دهه‌ها خصومت و تروریسم به رسمیت بشناسد. ضروری است که بدون سایه استناداردهای دوگانه یا اتهامات بی‌اساس، صدای قربانیان شنیده شده و مورد احترام قرار گیرد.

## جزئیات دستگیری جاسوسان

## به اتهام انتقال اطلاعات گنبدآهنین به ایران

منابع عبری ادعا کردند که دو نظامی اسرائیلی که اخیرا توسط شایاک به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده‌اند، اطلاعات طبقه بندی شده و حساسی درباره عملکرد سازمانه پدافندی گنبد آهنین در اختیار ایران قرار داده‌اند.

منابع عبری ادعا کردند که دو نظامی اسرائیلی که اخیرا توسط شایاک به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده‌اند، اطلاعات طبقه بندی شده و حساسی درباره گنبد آهنین در اختیار ایران گذاشته اند. به گزارش آهنین، منابع عبری ادعا کردند یکی از آنها که اطلاعات سازمانه گنبد آهنین خدمت می‌کرد، اقدام به انتقال اطلاعات طبقه‌بندی شده و محرمانه حساسی مورد درخواست ایران را به آنها کرده است.معاربو با اشاره به دستگیری دو نظامی اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران گزارش داد که این دو نظامی پیست های مهمی داشته اند از جمله یکی از آنها در سامانه گنبد آهنین خدمت می کرده است.پلیس نظامی صهیونیستی و شایاک اعلام کردند که نظامی که در واحد سامانه گنبد آهنین کار می کرده است به ایران در زمان جنگ کمک کرده است.معاربو گزارش داد که مجازات آنها حبس ابد می اعدام است.این رسانه ادعا کرد که یوری الیاسیوف و گئورگی اندریف از سوی ایران در ازای پول جذب شده

بدون اختلال، انقلاب و خشونت زندگی کنند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در این رابطه عنوان کرد: فکر «پاکسازی» غزه به‌عنوان بخشی از طرح «امحای استعماری» فلسطین مدت مدیدی است که به استفاده از سلاح‌ها و مهمات کشنده آمریکایی و نیز حمایت مالی و سیاسی و اطلاعاتی این کشور در حال انجام بوده است. جمهوری اسلامی ایران پیش از این هم به صراحت با هرگونه طراحی صهیونیست‌ها برای کوچ اجباری مردم فلسطین از نوار غزه مخالفت کرده بود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: نسل‌کشی ۱۵ ماهه اخیر اشغالگران نتوانست فلسطینی‌ها را از سرزمین مادری‌شان ریشه‌کن کند، ارباب سیاسی و دستکاری در جغرافیای جمعیتی نیز نخواهد توانست فلسطینی‌ها را وادار به کوچ اجباری کند. باقیی بیان کرد: اینجا خانه و کاشانه آنها است و برای ماندن و مبارزه برای احقاق حق تعیین سرنوشت و رهایی از اشغالگری هزینه بسیار

## دیپلماسی

## اخبار

### لخو روادید هوایی

### اتباع ایران و تاجیکستان

سفارت ایران در تاجیکستان اعلام کرد که براساس مصوبه هیات وزیران ایران، از تاریخ ۱۵ بهمن ماه روادید هوایی میان تهران و دوشنبه لغو می‌شود. بر اساس مصوبه جدید هیات وزیران جمهوری اسلامی ایران، اتباع دارنده گذرنامه عادی ۲ کشور مجاز خواهند بود، بدون نیاز به روادید از طریق هوایی از مبدا جمهوری اسلامی ایران به مقصد جمهوری تاجیکستان و بالعکس به خاک یکدیگر سفر کرده و در هر دوره ۹۰ روزه به مدت ۳۰ روز اقامت کنند.وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، تاریخ اجرای این مصوبه را از ۱۵ بهمن ماه سال ۱۴۰۳ برابر با سوم فوریه ۲۰۲۵ اعلام کرده است.

### توسعه روابط ایران و لبنان

سفیر ایران در بیروت با رئیس‌جمهور جدید لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.

خبرگزاری رسمی لبنان گزارش کرد «ژوزف عون» رئیس‌جمهور لبنان از «مجتبی امانی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت استقبال کرد. پیشتر سفیر ایران در بیروت درباره انتخاب رئیس‌جمهور لبنان گفته بود که «حامیان مقاومت بسا ژوزف عون صحبت‌هایی انجام دادند و با او به نوعی به توافقی رسیدند که مصالح آن‌ها در ریاست جمهوری تعیین شود.»

### محکومیت نقض آتش‌بس

### توسط رژیم صهیونیستی

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه جنایت جدید رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن شهروندان لبنانی که در پایان مهلت شصت روزه پایان اشغال جنایات لبنان غامز خانه و کاشانه خود بودند را به شدت محکوم کرد.

سخنگوی وزارت خارجه با یادآوری صدها مورد نقض توافق آتش‌بس توسط رژیم اشغالگر طی شصت روز گذشته، جنایت اخیر رژیم صهیونیستی را اوج عهدشکنی رژیم صهیونیستی و نقض فاحش حقوق بشر،دروستانه و ممداف روشن جنایت جنگی دانست و مسئولیت آمریکا و فرانسه به‌عنوان ضامنان و ناظران توافق آتش‌بس را مورد تأکید قرار داد.سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد تداوم حضور نیروهای اشغالگر در جنوب لبنان به مثابه استعمار تجسواز نظامی این رژیم علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی لبنان بوده و علاوه بر ضامنان توافق آتش‌بس و فرماندهی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیتف)، شورای امنیت سازمان ملل مسئولیت روشنی برای اتخاذ تدابیر موثر جهت پایان دادن به این تجاوز و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی دارد.

### تأکید تهران و بغداد

### بر تداوم همکاری

سفیر جمهوری اسلامی ایران و مشاور امنیت ملی عراق در دیداری در بغداد بر اهمیت تداوم همکاری دوجانبه به منظور تقویت امنیت و ثبات منطقه تأکید کردند.

«قاسم الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق امروز در دفترش میزبان «محمد کاظم آل صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران بود.خبرگزاری رسمی عراق «واع» گزارش داد دو طرف در این دیدار آخرین تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای و نیز تقویت همکاری دوجانبه در همه زمینه‌ها را بررسی کردند.دفتر الاعرجی در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این دیدار تداوم همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم و تبادل اطلاعات به منظور تقویت امنیت و ثبات منطقه مورد تأکید قرار گرفت.

### افزایش مبادلات تجاری ایران و ترکیه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با تأکید بر اینکه وزارت راه و شهرسازی بیشترین ارتباط را با ترکیه دارد، به تداوم این همکاری تأکید کرد و از عبور تبادلات تجاری دو کشور در سال جاری به بیش از ۱۴ میلیارد دلار خبر داد.

محمدحسین حبیبالله زاده در حاشیه سفر فرانسه صادق وزیر راه و شهرسازی به ترکیه، در جلسه هماهنگی که در سفارت ترکیه برگزار شد افزود: با توجه به ارتباط تنگاتنگ بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در حوزه های مختلف ریلی، جاده ای، دریایی، ترانزیت، پایانه مرزی و تبادلات اقتصادی و تجاری فعالان اقتصادی دو کشور، این همکاری وزارت راه و شهرسازی و فعالان اقتصادی ایران، همواره برای کشور ترکیه حائز اهمیت بوده است.سفیر ایران در ترکیه ادامه‌داد: در سال گذشته، ترکیه شریک سوم جمهوری اسلامی ایران بوده و امسال پیش‌بینی می‌شود تا به شریک دوم جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود.حبیب‌الله زاده توضیح‌داد: در سال ۱۴۰۲ میزان مبادلات تجاری دو کشور معادل ۱۲ میلیارد دلار بود و تا دی ماه امسال این رقم به بیش از ۱۴ میلیارد دلار رسیده است و پیش‌بینی می‌شود تا رقم مبادلات تجاری به ۱۶ میلیارد دلار برسد.وی اضافه‌کرد: تفاوت ترکیه با دیگر کشورها در کیفیت واردات و صادراتی است که با این کشور مبادله می‌شود. بسیاری از تجهیزات و اقلام اساسی از ترکیه وارد ایران و متقابلا از ایران به ترکیه صادر می‌شود و این ویژگی، شرایط را برای ما ویژه کرده است؛ بنابراین رابطه خوب دو کشور باید همواره حفظ شود.